303
DOM/ES - Edição Nº2.753

sexta-feira, 2 de Maio de 2025

O Termo de Referência com as informações
para a aquisição do objeto demandado está
disponível no link: https://cmlaranjadaterra-
-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.
aspx?id=1218

Laranja da Terra/ES, 30 de abril de 2025.

RODRIGO CRAUZER
Secretário Geral da Câmara

Protocolo 1542716

Linhares

Pesquisa de Preço

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 5838/2025 - Pesquisa
de Preço n° 043/2025. A Câmara Municipal de
Linhares, para fins de pesquisa de preços de
mercado, CONVOCA todos os interessados no
respectivo ramo de atividade, para apresentarem,
até às 9h do dia 08 de maio de 2025, PROPOSTA
DE ORÇAMENTO, conforme objeto: Contratação de
empresa especializada para execução dos serviços
de reforma da sala destinada à Procuradoria Especial
da Mulher e da Pessoa com Deficiência da Câmara
Municipal de Linhares, incluindo fornecimento de
materiais, mão de obra, equipamentos, ferramentas
e transporte necessários. O Termo de Referência
com as especificações da contratação e demais
informações poderão ser solicitados junto ao Setor
de Compras, pelo e-mail compras@camaralinhares.
es.gov.br e ou pelo site https://www.camaralinhares.
es.gov.br/transparencia/licitacao.

Linhares - ES, 30 de abril de 2025.
CLEIDIANE PASSOS

Diretora de Suprimentos
Câmara Municipal de Linhares-ES

Protocolo 1542931

Montanha

Dispensa de Licitação

Termo de Ratificação Inexigibilidade de
Licitação Nº 003/2025.

Processo Administrativo: Nº 157/2025
A Câmara Municipal de Montanha - ES, neste ato
representada pelo Vereador Presidente, Sr. Adivaldo
Rodrigues de Sousa, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o artigo 74, inciso V , da Lei nº
14.133/2021, vem através do presente  AUTORIZAR
E HOMOLOGAR a Inexigibilidade de Licitação cujo
objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de Serviços de Contabilidade pública e
de Recursos Humanos com responsabilidade técnica
destinado atender a Câmara Municipal de Montanha,
conforme condições e exigências estabelecidas no
Termo de Referência art. 74, inciso III, da Lei Federal
nº 14.133/21:
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE MONTANHA/
ES.
CONTRATADO: WSIMON ASSESSORIA,

CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA-ME
Valor Global: R$ R$ 12.000,00 (doze mil reais),
AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, Art.
74, Inciso III, letra c.
ID CidadES TCE/ES 2025.048L0200001.10.0003
Montanha/ES, 30 de Abril  de 2025.
Adivaldo Rodrigues De Souza
Câmara Municipal de Montanha

Protocolo 1542666

Pesquisa de Preço

AVISO DE COLETA DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° 317/2025
A Câmara Municipal de MONTANHA-ES, em
conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal
n.º 14.133/2021, manifesta o interesse em obter
propostas adicionais visando à Contratação de
empresa especializada na execução de serviços
de limpeza de calhas, telhado, caixa de água,
inclusos material e mão de obra visando atender as
necessidades da Câmara Municipal de Montanha/ES,
conforme especificaçõese exigências descritas no
Termo de Referência. Podendo eventuais interessados
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três)
dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade
em que a administração escolherá a proposta
mais vantajosa. Os interessados poderão obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação
do objeto pretendido através do e-mail:licitacao.
cmmontanha@gmail.com, através do portal de
transparência da câmara municipal de montanha
https://cmmontanha-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=422, ou em loco. Data limite
para apresentação das propostas 07/05/2025 até as
13 horas.
Montanha - ES, 30 de abril  de 2025
Setor de Compras
Câmara Municipal de Montanha/ES

Protocolo 1542748

Marilândia

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO: 237/2025
MODALIDADE: Dispensa de Licitação
BASE LEGAL: Art. 75, II da Lei nº 14.133/2021
Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária para a contratação do
que fora solicitado.
Conforme documentação anexa a este processo,
e parecer jurídico exarado, entendemos ser
caracterizada a hipótese de Dispensa de Licitação
nos termos do Art. 75, II da Lei nº 14.133/2021.
Em vista disso, RATIFICO e AUTORIZO a
contratação nos termos abaixo descritos:

OBJETO Aquisição de passagens aéreas, na
classe econômica, para deslocamento dos
vereadores do município de Marilândia entre
as cidades de Vitória/ES e Brasília/DF.

jessyca.querendo
Realce